posteris quoque durabile erit hoc monumentum. 

Quo autem salutarior vicesimus quintus episcopatus tui natalis con

tingat, id tibi facultatis facimus, ut, quo volueris die, adstantibus 

christifidelibus nomine Nostro Nostraque auctoritate benedicas, ple

naria Indulgentia proposita. 

Nihil denique Nobis restat nisi ut tibi, Dilecte Fili Noster, cunctoque 

gregi moderationi tuae commisso Apostolicam Benedictionem libenti 

volentique animo impertiamus. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, die xx mensis Ianuarii, anno 

MCMLXiii, Pontificatus Nostri quinto. 

IOANNES PP. XXIII 

IV 

Ad E.mum P. D. Ephraem tit. S. Crucis in Hierusalem S. R. E. Presby

terum Cardinalem Forni, a suscepta episcopali dignitate quinque implen-

tem lustra, decem autem lustra celebraturum exacta, ex quo auctus est 

sacerdotio. 

IOANNES PP. XXIII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quam

vis a religioso animo semper oporteat Deo persolvi grates, quia nullum 

temporis momentum beneficiis caret caelestibus, secundum illud sacri 

Psaltae : Per singulos dies benedicavi tibi et laudabo nomen tuum in 

saeculum et in saeculum saeculi/ tamen, faustis recurrentibus felicium 

eventuum memoriis, cum retrospecta clarior donorum magnitudo ap

pareat, prorsus decet omnium bonorum Largitori sueto impensiores 

laudes et gratiarum actiones tribuere. 

2 Col. 1, 9-10. 
1 Ps. 144, 2. 
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Hoc tibi, Dilecte Fili Noster, duplici ex causa hoc anno contingit; 

nam a suscepta episcopali dignitate quinque impleta celebras lustra, 

decem vero exacta, ex quo ad sacri presbyteratus gradum evectus es. 

Istam geminam anniversariam memoriam iucundiorem et laetiorem 

facere cupimus, cuncta felicia et salutaria precantes ab Eo, a quo omne 

datum optimum et omne donum perfectum descendit.2 

Votis ominibusque autem gratulationes libenter innectuntur. Nam 

diuturnum per adhuc emensum aevi spatium Apostolicae Sedi gravium 

munerum perfunctione deserviens, facultatem assecutus es, ut de ea 

bene merereris. Praesertim in Aequatoriana Republica Apostolicus Nun

tius ac postea in Belgio et in Luxemburgo idem nobile gerens munus, 

firma constantia, sedula officii conscientia, in gerendis rebus prudentia 

operam navasti, e qua uberes fructus editi sunt. 

Quapropter Nos, merita tua praemio afficientes, te Purpuratorum 

Patrum Collegio ascivimus et sacro laticlavio honestavimus. 

Deus te tueatur, sospitet atque munerum supernorum largitate afficiat, 

ut repetens labores, quos pro Eius gloria et animorum salute suscepisti, 

novo religionis studio exardeseas et, Ecclesiae profuturis laudeque 

dignis inceptis generosas vires devovens, crescenti virtutis lumine eniteas. 

Haec imo e pectore ominati, tibi, Dilecte Fili Noster, et universis 

utrique sacro anniversario interfuturis Apostolicam Benedictionem per

amanter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die ix mensis Februarii, 

anno MCMLXIII , Pontificatus Nostri quinto. 

IOANNES PP. XXIII 

V 

Ad E.mum P. D. Hamletum Ioannem tit. Ecclesiae suburbicariae Tuscu

lanae S. R. E. Cardinalem Cicognani, publicis Ecclesiae negotiis praepo

situm, octogesimum diem natalem celebraturum. 

Octogesimum mox celebratur o natalem, cuncta felicia et salutaria 

tibi percupere suave Nobis esse putamus. Quem diem ut tibi, Venerabilis 

Frater Noster, bene ominatis verbis faustum precemur, prorsus suadet 

benevolentiae caritas, qua tecum devincimur, plane poscit grati animi 

affectus, quem vividum erga te Nobis inesse sentimus ob diligentiae ple-

2 Cfr. loc. 1, 17. 
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nam constantiam, quam in expediendis publicis Ecclesiae negotiis 

insumís. 

Adiutor sane es Noster sedulissimus, quem non solum magni ducimus, 

sed apprime etiam diligimus. Etenim religionis studio, generosa et sim

plici indole, rerum agendarum prudentia exornatus et praeditus, num

quam intermissis curis, consilii maturitate et multiplici navitate Nos 

iuvas. 

Congruentia ob id tibi praemia attribuat Deus, cui quidem sollem

niores grates persolves, cum, veluti in fastigio quodam positus, istum 

singulariter colendum natalem agens, caelestium donorum tibi imper

titam copiam, retro versis mentis oculis, tecum metieris. In Romanae 

Curiae gravioribus usque in annos fungendis officiis, ac praesertim Apo

stolicus in Foederatis Americae Civitatibus Delegatus, Sacri Consilii 

Ecclesiae Orientali praepositi a secretis, et in praesenti, cui vacas, mune

rum provincia itemque, ad Oecumenici Concilii Vaticani secundi celebra

tionem quod attinet, tibi commissas praegraves sustinens partes, prae

clara tibi comparasti et comparas merita. 

Praeteritos recolere labores dulce est, atque inde defluit et hauritur 

solatium, quod ad novos suscipiendos invicta virtute labores animum 

exstimulat. Hoc tibi contingere confisi, dum uberrima caelestia auxilia 

prece tibi poscimus, id valde optamus, ut natalis tuus longam per an

norum seriem te sospitem, operosum, redintegratis viribus aerem inve